



CONTESTACIÓN A CONSULTAS DE LA LICITACIÓN 6012000094 – SERVICIO DE INSTALACIÓN DE CÁMARAS EN LOS SACOS DE CIUDAD UNIVERSITARIA, MONCLOA Y ARGÜELLES.

Consulta 1:

En relación a la licitación indicada en el asunto, necesitaríamos la información que indicamos a continuación con el fin de poder preparar correctamente la propuesta tanto técnica como económica:

Características técnicas requeridas para las cámaras IR (o modelo equivalente).

Respuesta 1:

En relación a su consulta, informarles de que en los apartados "5.1. Cámaras" y "6. DESCRIPCIÓN TÉCNICA Y FUNCIONAL" del Pliego de Prescripciones Técnicas que rige la licitación, se facilita la información necesaria para la correcta presentación de la oferta.

Consulta 2:

Características técnicas requeridas para las cámaras IR con óptica Ojo de Pez (o modelo equivalente).

Respuesta 2:

En relación a su consulta, informarle de que aplica la misma respuesta que la proporcionada en este documento para la consulta nº 1.

Consulta 3:

Marca y modelo requerido para la tarjeta ecualizadora, dado que ha de ser compatible con lo existente.

Respuesta 3:

En relación a su consulta, informarles de que en el apartado "5.2 Ecualizadoras" del Pliego de Prescripciones Técnicas que rige la licitación, se facilita la información necesaria para la correcta presentación de la oferta.



Consulta 4:

Marca y modelo requerido para el conversor de F.O. a coaxial, dado que ha de ser compatible con el equipamiento de F.O. existente.

Respuesta 4:

En relación a su consulta, informarles de que en el apartado “5.3. Conversores de fibra óptica” del Pliego de Prescripciones Técnicas que rige la licitación, se facilitan las características mínimas necesarias para cumplir con la correcta presentación de la oferta.

Consulta 5:

Tipo de canalización que se tiene que instalar en los puntos donde es requerida (tubo, bandeja, etc.).

Respuesta 5:

En relación a su consulta, informarles de que en el apartado “5.4. Cableado, alimentación y canalizaciones” del Pliego de Prescripciones Técnicas que rige la licitación, se facilita la información necesaria para la correcta presentación de la oferta. No obstante, indicar que se trataría de “tubo de acero galvanizado”

Consulta 6:

Necesidad o no de realizar trabajos en horario nocturno y en su caso ventana de tiempo disponible para dichos trabajos.

Respuesta 6:

En relación a su consulta, informarles de que tal y como se indica en el apartado “5. ALCANCE TÉCNICO” del Pliego de Prescripciones Técnicas que rige la licitación,

“Se debe considerar que la parte de los trabajos de instalación de las cámaras y cableado deberán ser realizados en horario diurno o nocturno según la posibilidad de acceso a los sacos, y deberán seguir los procedimientos operativos de Metro para la realización de los mismos...”

No obstante, indicar que existe la posibilidad de que los trabajos se deban hacer mayormente en los turnos de noche. La ventana de tiempo máxima de trabajo es de 3 horas, siempre condicionado al cumplimiento de las normativas de seguridad ferroviaria y las posibles existentes cada día.



Consulta 7:

Necesitaríamos también las características técnicas del servidor de grabación requerido

Respuesta 7:

En relación a su consulta, informarles de que en el apartado “5.5. Servidores grabadores” y “5.6. Integración en SCV” del Pliego de Prescripciones Técnicas que rige la licitación, se facilita la información necesaria para la correcta presentación de la oferta. No obstante, indicar que para poder asegurar la integración en nuestro sistema de los nuevos servidores a instalar el servidor grabador debe ser IG-Monitor o compatible con IG-Monitor (que es el producto/plataforma de Centralización de Vídeo existente en Metro)

En Madrid, a 19 de marzo de 2020.